
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Titulli i projektit:  “Gardianët e Barazisë” 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: 
DemSport- Demokraci Përmes Sportit  

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. “Dardania Blloku 3”, 10000, Prishtinë 

demsportngo@gmail.com 

+383 44 444 158  

DemSport - Home | Facebook 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/09/2022 

Data e përfundimit: 30/06/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 9,400.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
9,400.00 EUR 

 

Grupet e synuara:  

Gratë dhe vajzat 

Komunitetet rom, ashkali, egjiptian, serb, boshnjak dhe turk, 

Komuniteti LGBTI+ 

Shtrirja gjeografike: Prishtinë, Ferizaj, Graçanicë, Prizren  

Përmbledhje e grantit: 

Projekti ka për qëllim të rrisë ndërgjegjësimin e strukturave të 

sportit dhe autoriteteve lokale për të ofruar mundësi të barabarta 

dhe qasje në aktivitete fizike për vajzat dhe gratë e të gjitha 

moshave. Fokusi do të jetë në ofrimin e informatave, statistikave 

dhe argumenteve nga terreni për rëndësinë e temës dhe nevojat, 

problemet e mundësitë në mënyrë që të ndikohet në mirëqenien 

e qytetarëve/eve përmes aktiviteteve fizike. Gjatë 10 muajve të 

zbatimit të projektit, do të përfshihen gra dhe vajza nga 

komunitete të ndryshme në komunën e Prishtinës, Ferizaj, 

Graçanicës dhe Prizrenit, si dhe përfaqësues të institucioneve 

lokale dhe qendrore, të cilët punojnë në sektorin e barazisë dhe 

sportit.  

https://www.facebook.com/DemSport-102479145633689/

